



Minister Sportu i Turystyki

PLAN DZIAŁALNOŚCI MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI NA ROK 2023 dla działów administracji rządowej: kultura fizyczna oraz turystyka

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Poprawa stanu bazy sportowej w kraju poprzez dofinansowanie zadań inwestycyjnych w obszarze sportu dla wszystkich oraz sportu wyczynowego	Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w ramach sportu dla wszystkich (szt.)	450 szt. Kwota przeznaczona na realizację 467.000.000 zł <u>Mienniki pomocnicze:</u> 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej: 290 szt.	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie dla wszystkich, w ramach programów: 1. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej → celem programu jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dot. obiektów sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem mogą zostać objęte obiekty ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu. Planuje się dofinansowanie modernizacji, przebudowy i budowy wielu rodzajów infrastruktury sportowej: służącej klubom sportowym, obiektów przyszkolnych i obiektów ogólnodostępnych, na potrzeby społeczności lokalnych oraz o charakterze ponadlokalnym.	„Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030”, Kierunek interwencji: „Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie”

		2. Program modernizacji kompleksów sportowych Moje Boisko – ORLIK 2012: 110 szt. 3. Program Tenisowa Polska – Program budowy infrastruktury tenisowej: 50 szt.	2. Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” → celem programu jest poprawa stanu technicznego wybudowanych ogólnodostępnych kompleksów sportowo-rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. 3. Program Tenisowa Polska – Program budowy infrastruktury tenisowej → celem programu jest wzmocnienie bazy infrastruktury tenisowej i wsparcie Polskiego Związku Tenisowego w tworzeniu warunków do rozwoju i popularyzacji tenisa poprzez budowę nowej i rozbudowę istniejącej ogólnodostępnej infrastruktury. Realizacja programu przyczyni się do wyeliminowania problemów z dostępnością do infrastruktury tenisowej oraz jej użyteczności w sezonie jesienno-zimowym.	
Liczba dofinansowanych w danym roku zadań inwestycyjnych w zakresie rozwoju infrastruktury w sporcie wyczynowym (szt.)	65 szt. Kwota przeznaczona na realizację 250.000.000 zł <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu – 29 szt.	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie wyczynowym, w ramach programów: 1. Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu → celem programu jest dofinansowanie budowy i modernizacji obiektów specjalistycznych, spełniających wymogi międzynarodowych federacji sportowych, niezbędnych dla potrzeb centralnego szkolenia sportowego oraz pozwalających na organizację zawodów sportowych i rozgrywek rangi ogólnopolskiej, europejskiej czy światowej. Program obejmuje również zadania inwestycyjne: Centralnego Ośrodka Sportu (Ośrodki Przygotowań Olimpijskich), mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla szkolenia zawodników i przygotowania kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, mistrzostwach, itp., oraz Instytutu Sportu, stanowiącego niezbędne zaplecze naukowo-badawcze.	„Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030”, Kierunek interwencji: „Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie”	

			2. Program rozwoju infrastruktury piłkarskiej – 36 szt.	2. Program rozwoju infrastruktury piłkarskiej → celem programu jest rozwój infrastruktury piłkarskiej klubów Ekstraklasy oraz I ligi. Chodzi w szczególności o bazę szkoleniowo-treningową, niezbędne zaplecza oraz obiekty o charakterze badawczo-rozwojowym w obszarze piłki nożnej. Zapewnienie nowoczesnej oraz odpowiadającej najwyższym standardom infrastruktury sportowej, zwłaszcza dzieciom i młodzieży, ma służyć podnoszeniu ogólnego poziomu piłki nożnej w Polsce. Program kładzie nacisk na obiekty mające służyć akademiom i szkołom piłkarskim klubów Ekstraklasy oraz I ligi, czyli na infrastrukturę szczególnie atrakcyjną i istotną dla dzieci i młodzieży, chcących rozwijać swoje umiejętności sportowe. W ramach programu nie będzie możliwe uzyskanie dofinansowania na budowę stadionów piłkarskich dla klubów Ekstraklasy oraz I ligi.	
2.	Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży	Liczba uczestników dofinansowanych zadań z zakresu sportu dzieci i młodzieży (os.)	Min. 1 700 000 <u>Mierniki pomocnicze:</u> 1. Program „Sportowe talenty”: 850 tys. 2. Program „Klub”: 275 tys. 3. Program „Szkolny Klub Sportowy”: 285 tys. 4. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”: 68 tys.	Do najważniejszych zadań z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży należą: 1. Program „Sportowe talenty”, którego celem jest odkrywanie najbardziej utalentowanych sportowo uczniów wszystkich polskich szkół. Fundamentem programu jest narzędzie SportoweTalenty.gov.pl udostępnione nauczycielom w celu wprowadzania i monitorowania wyników testów sprawnościowych przeprowadzanych podczas lekcji w-f. 2. Program „Klub” polegający na wsparciu lokalnych środowisk sportowych, których filarem funkcjonowania jest klub sportowy, definiowany jako centrum aktywności fizycznej oraz miejsce identyfikacji i kształcenia talentów sportowych. 3. Program „Szkolny Klub Sportowy” skierowany jest do uczniów szkół dla dzieci i młodzieży, polegający na organizacji bezpłatnych cyklicznych, multisportowych zajęć pozalekcyjnych.	„Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030”, Kierunek interwencji: „Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie”

			5. Zajęcia z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej: 30 tys. 6. Upowszechnianie sportów zimowych: 10 tys. 7. Upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe: 85 tys. 8. Program „Certyfikacji Szkółek Piłkarskich”: 90 tys. 9. Program Upowszechniania Strzelectwa: 7 tys.	4. Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”, adresowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych, a jego głównym założeniem jest wyposażenie dzieci w podstawowe umiejętności pływackie. 5. Dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy. 6. Dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów w ramach upowszechniania sportów zimowych. 7. Projekty upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowane przez polskie związki sportowe, zawierające systemowe rozwiązania ukierunkowane na upowszechnianie poszczególnych sportów. 8. Program Certyfikacji Szkółek Piłkarskich, polegający na wdrażaniu standardów jakościowych szkolenia dzieci i młodzieży w oparciu o system certyfikowania szkółek piłkarskich. 9. Program Upowszechniania Strzelectwa zakłada organizację szkoleń strzeleckich dla osób powyżej 18 roku życia. Uczestnicy zadania oprócz praktycznych aspektów strzelectwa zapoznają się z tłem historycznym rozwoju broni palnej oraz z zasadami pierwszej pomocy przedmedycznej w sytuacjach związanych z użyciem broni palnej.	
3.	Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych	Liczba i wartość podjętych zadań przedmiotowych (projektów) w obszarze sportu dla osób niepełnosprawnych w (szt.) oraz w (mln. zł)	110 projektów dofinansowanych kwotą 30.000.000 zł	Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. , którego głównym celem jest tworzenie optymalnych warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym zwiększanie uczestnictwa w różnych formach aktywności sportowej, włączenie w główne nurty życia społecznego oraz wyrównanie szans w dostępie do przestrzeni publicznej w obszarze sportu.	„Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2030”, Kierunek interwencji: „Poprawa kultury fizycznej w społeczeństwie”

4.	Poprawa pozycji reprezentantów Polski w światowym współzawodnictwie sportowym	Potencjał medalowy reprezentacji Polski w światowym współzawodnictwie sportowym (w os.)	220	Wspieranie sportu wyczynowego poprzez dofinansowanie działań związków sportowych oraz innych organizacji realizujących zlecone zadania publiczne w zakresie przygotowania kadry narodowej do udziału w Letnich Igrzyskach Olimpijskich Paryż 2024 oraz Zimowych Igrzyskach Olimpijskich Mediolan-Cortina 2026, a także w zakresie przygotowania i udziału w Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy.	Exposé Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z 2019 r.
5.	Wzmacnianie rozwoju konkurencyjności polskiej turystyki	Wpływy z turystyki w danym roku (w mld zł)	≥ 52,64	Wspieranie rozwoju polskiej turystyki poprzez: – działania promocyjno-informacyjne na rynku krajowym prowadzone m.in. przez Polską Organizację Turystyczną (m.in. Polska zobacz więcej – weekend za pół ceny, Konkurs Na Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT 2023), – działania promocyjno-informacyjne na rynkach zagranicznych prowadzone m.in. przez Polską Organizację Turystyczną, – rozwój i promocję projektu „Polskie Marki Turystyczne” – poprzez m.in. działania wspierające laureatów, – badania w zakresie nowych technologii w turystyce.	

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2023

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Stworzenie warunków do całorocznego korzystania z boisk sportowych. Realizacja programu przyczyni się do poprawy jakości zajęć sportowych poprzez wyeliminowanie problemów z dostępnością do nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury sportowej w sezonie jesienno-zimowym. Realizacja Programu powinna przyczynić się do rozwoju infrastruktury sportowej na obszarach wiejskich oraz do lepszego rozeznania potrzeb inwestycyjnych samorządów.	Liczba dofinansowanych w danym roku hal sportowych o lekkiej konstrukcji (w szt.)	500	– Podzadanie 8.1.1. Tworzenie warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich
2.	Tworzenie warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich.	Liczba wspartych przedsięwzięć z obszaru upowszechniania sportu dla wszystkich (w szt.)	7475	Do podzadań mających wpływ na osiągnięcie planowanej wartości miernika należą: – Podzadanie 8.1.1. Tworzenie warunków dla rozwoju sportu dla wszystkich, – Podzadanie 8.1.2 Upowszechnianie sportu w społeczeństwie.

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy Plan	
1	2	3	4	5
1.	Odbudowanie turystyki w czasie kryzysów pandemicznych, wojennych, ekonomicznych i w okresie postkryzysowym	Sporządzenie projektu aktu normatywnego	TAK (sporządzenie projektu normatywnego)	Kontynuacja prac koncepcyjnych dotyczących obszarów: najmu krótkotrwałego, usług hotelarskich i przewodników turystycznych.
2.	Wsparcie przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 roku.	Liczba dofinansowanych zadań inwestycyjnych, w zakresie infrastruktury sportowej niezbędnych do przeprowadzenia III Igrzysk Europejskich (szt.)	12	Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w ramach przygotowanego programu wsparcia III Igrzysk Europejskich w 2023 roku w zakresie rozbudowy infrastruktury sportowej.
		Liczba dofinansowanych przedsięwzięć w związku z organizacją III Igrzysk Europejskich (szt.)	11	Dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu przygotowania i organizacji III Igrzysk Europejskich w 2023 roku.

Kamil Bortniczuk



Minister Sportu i Turystyki

Warszawa, 30/11/ 2022 r.